
CMS systém pro
moderní weby

LinuxExpo, Hotel Olympik, Praha Čtvrtek 16.dubna 2009

Jan Guziur, Testudo corp. s.r.o.



  

Joomla! = společně

● Mambo
● 1. září 2005 – vznik CMS Joomla!
● 16. září 2005 – Joomla! verze 1.0.0
● 22.ledna 2008 – Joomla! verze 1.5.0
● 22. července – ukončení podpory Joomla! řady 1.0.x
● ??? - Joomla! verze 1.6

Aktuální stabilní verze 1.0.15 a 1.5.10



  

Hlavní výhody Joomly!

● šířena pod licencí GNU GPL
● diskusní fórum v angličtině s více než 270 000 registrovanými uživateli
● přidávání funkčnosti pomocí rozšíření (více než 4 600 rozšíření)
● možnost změny vzhledu stránek jen nainstalováním nové šablony
● propracovaná dokumentace (převážně v angličtině)
● široká uživatelská základna
● bezpečnosti je věnována velká pozornost (Joomla Security Center)
● jednoduché ovládání
● lokalizace do více než 90 jazyků
● fungující česká podpora (formou diskuzního fóra)
● firmy poskytující komerční služby (včetně podpory)



  

Použití CMS Joomla!
● společenské stránky nebo portály (prozeny.cz, rokytnice.com,
dovolena.as)
● online obchody (faberasystems.com, isatky.cz, rozvozpotravin.cz)
● firemní stránky (bonavet.cz, profiltechnik.cz, virtueart.cz)
● neziskové a organizační stránky (knihovna.ceska-trebova.cz)
● intranety a extranety (ctrgroup.cz)
● školní weby (1.zskolin.cz, foto.amu.cz)
● osobní a rodinné stránky
● komunitní portály (petanque.cz, farnostcheb.cz, zongler.cz)
● časopisy nebo noviny (pctuning.cz, spotrebitel.cz)



  



  

Základní funkce Joomly!
● podpora UTF-8
● pokročilý WYSIWYG editor, velmi podobný Microsoft Wordu
● šablonovací systém
● rozhraní přídavných komponent, modulů a funkcí
● administrace obsahu z veřejného i neveřejného rozhraní
● víceúrovňové členění uživatelských oprávnění
● podpora vícejazyčnosti (backend, frontend, obsah s doplňkem)
● jednoduchá a přehledná struktura - sekce a kategorie
● podpora SEO, URL přátelské vyhledávačům
● možnost neveřejného obsahu pouze pro registrované uživatele
● plně přizpůsobitelný systém
 



  

Web jako stavebnice

● moduly
● komponety
● zásuvné moduly neboli pluginy
● šablony vzhledu - templates



  

Doplňky pro Joomlu

extensions.joomla.org – katalog doplňků

● obchodní a organizační adresáře
● správu dokumentů
● forogalerie
● online obchod
● diskuzní fórum a chat
● kalendáře událostí
● rezervační systémy
● sběr dat a zpravodajské nástroje
● reklamní bannery
● komunitní funkce
● a mnoho dalšího



  

Joomla v ČR

www.joomla.cz - v přípravě
● oficiální stránky české komunity
● oficiální překladatelský tým

www.joomlaportal.cz
● portál českých a slovenských uživatelů
● diskuzní fórum
● tipy a triky
● návody
● novinky z dění kolem Joomly! u nás i ve světě
● archiv ke stažení s lokalizačními soubory komponent/modulů, návody ...
 

http://www.joomla.cz/
http://www.joomlaportal.cz/


  

Joomla! v ČR

www.obchod-virtuemart.cz
● oficiální česká a slovenská podpora VirtueMart – e-shopu pro Joomlu
● lokalizace
● návody
● fórum podpory uživatelů

http://www.obchod-virtuemart.cz/


  

Joomla! v ČR - vývojáři

ARTIO
● JoomSEF

PHOCA
● Phoca Gallery
● Phoca Guestbook
● Phoca Download
● Phoca Documentation
● Phoca Favicon

VirtueArt
● XML Feed
● Platby kartou online – CheckBank
● Propojení s ERP Pohoda a Money
● Automatické plnění daty

Core Design
● Login Confirmation component
● Praktické moduly a pluginy



  

Joomla! a webhosting

Požadavky:
● PHP 5, MySQL 5
● register_globals off
● url_fopen off
● magic_quotes_gpc on
● htaccess

Mnoho webhostingů nabízí podporu CMS Joomla
Co podpora znamená?

Doporučujeme:
● ignum.cz
● smarthost.cz
● itx.cz



  

Proč Joomla?

Joomla je velice dobrý systém, který je kvůli své univerzálnosti náročnější na 

webhosting. Nespornou výhodou je však to, že se vývojáři snaží o optimalizaci 

výkonu, čistotu kódu a validitu a připravované verze tomu dávají za pravdu. Kdo se 

rozhodne pro Joomlu, rozhodne se pro kvalitu. A to nejen produktu, ale i komunity, 

která je životaschopná, vitální a rozšířená po celém světě. Jsme rádi, že se 

komunita v ČR a na Slovensku podílí na vývoji Joomly a přispívá k jejímu co 

největšímu rozšíření.



  

Diskuze

● nějaké dotazy?

● nějaké připomínky?



  

Děkuji za pozornost


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15

